
 

 

UCHWAŁA Nr XII/73/2019 

Rady Miejskiej w Ostródzie 

z dnia 29 maja 2019 r.  

 

w sprawie określenia jednostek budżetowych, które gromadzą dochody na wydzielonym 
rachunku, źródeł z których dochody są gromadzone na tym rachunku, przeznaczenia tych 

dochodów oraz sposobu i trybu sporządzania planu finansowego dochodów gromadzonych 
na wydzielonym rachunku i wydatków nimi finansowanych, dokonywania zmian  

w tym planie oraz ich zatwierdzania 
 

 Na podstawie art. 223 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych       
(Dz.U. 2019, poz. 869) Rada Miejska w Ostródzie uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 
1) jednostkach budżetowych – rozumie się przez to jednostki oświatowe wymienione w § 2, 
2) kierowniku jednostki budżetowej – rozumie się przez to dyrektora jednostki budżetowej, 
3) planie finansowym – rozumie się przez to plan finansowy dochodów gromadzonych  

na wydzielonym rachunku i wydatków nimi finansowanych. 
 
§ 2. Dochody na wydzielonym rachunku gromadzą następujące jednostki budżetowe: 

1) Szkoła Podstawowa nr 1 im. Armii Krajowej w Ostródzie, ul. Seweryna Pieniężnego 30A, 
2) Szkoła Podstawowa nr 2 im. Gustawa Gizewiusza w Ostródzie, ul. Olsztyńska 7, 
3) Szkoła Podstawowa nr 3 im. Jana Pawła II w Ostródzie, ul. Rycerska 5, 
4) Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 4 w Ostródzie, ul. Tadeusza Kościuszki 14, 
5) Zespół Szkolno-Przedszkolny w Ostródzie, ul. Plebiscytowa 50, 
6) Szkoła Podstawowa nr 6 im. Kornela Makuszyńskiego w Ostródzie, ul. Osiedle  Młodych 8. 
 

§ 3. Jednostki budżetowe gromadzą na wydzielonym rachunku dochody pochodzące: 

1) ze spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej na rzecz jednostki budżetowej, 
2) z odszkodowań i wpłat za utracone lub uszkodzone mienie będące w zarządzie albo 

użytkowaniu jednostki budżetowej, 
3) z wpływów za wyżywienie pokrywające koszty produktów zużytych do przygotowania 

posiłków, 
4) z opłat za wyżywienie pracowników jednostki budżetowej, 
5) z opłat za organizację imprez, przedsięwzięć kulturalno-oświatowych, sportowo-

rekreacyjnych, 
6) z opłat za wydanie duplikatu  dokumentu szkolnego (świadectwa, legitymacji i innych), 
7) z wpływów z tytułu wynajmu sal, pomieszczeń i innych powierzchni, 
8) z tytułu opłat za świadczenie usług w ramach sezonowego schroniska szkolnego,   
9) z wpływów z tytułu udostępnienia terenu jednostki budżetowej na reklamę, 
10) z wpłat ze sprzedaży rzeczowych składników majątkowych, 
11) z  odsetek od nieterminowego regulowania należności, 
12) z odsetek od środków finansowych zgromadzonych na wydzielonym rachunku bankowym, 
13)  z wpłat wnoszonych przez rodziców lub opiekunów prawnych uczniów za wycieczki 

szkolne, półkolonie, półzimowiska, obozy, organizowane przez jednostki budżetowe,  
o których mowa w § 2, 

14) z tytułu zwrotu kosztu zakupu podręcznika lub materiału edukacyjnego w przypadku ich 
uszkodzenia, zniszczenia lub niezwrócenia.  

 
 
 

 



§ 4. Dochody, o których mowa w § 3, przeznacza się odpowiednio na: 

1) realizację celu wskazanego w spadku, zapisie, darowiźnie, 
2) odtworzenie utraconego lub uszkodzonego mienia w przypadku uzyskania dochodów 

wymienionych w § 3 pkt 2, 
3) wydatki inwestycyjne i usługi remontowe; 
4) zakup materiałów, wyposażenia i środków trwałych oraz akcesoriów komputerowych,  

w tym programów i licencji, 
5) zakup środków żywności, 
6) zakup usług pozostałych, 
7) zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii, 
8) opłaty za usługi internetowe, 
9) zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek, 
10) wynagrodzenia bezosobowe i należne z tego tytułu składki na ubezpieczenia społeczne       

i na Fundusz Pracy, 
11) świadczenia rzeczowe, wynikające z przepisów dotyczących bezpieczeństwa i higieny 

pracy, ekwiwalentów za te świadczenia oraz wypłaty przeznaczone na pomoc zdrowotną dla 
nauczycieli, 

12) zakup opału i energii, 
13) opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych,  
14) podróże służbowe krajowe i zagraniczne, 
15) doskonalenie zawodowe i szkolenie pracowników, 
16) zakup usług zdrowotnych, 
17) zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i urządzeń kserograficznych, 
18) różne opłaty i składki, 
19) wydatki z tytułu podatku VAT. 

 

 § 5. 1. Kierownicy jednostki budżetowej, o których mowa w § 2, opracowują łącznie  
z projektami planów finansowych jednostek budżetowych projekty planów finansowych dochodów 
gromadzonych na wydzielonym rachunku i wydatków nimi finansowanych. 

2. Projekty planów finansowych są sporządzane w szczegółowości: dział, rozdział, paragraf. 
3. Projekty planów finansowych przekazywane są Burmistrzowi Miasta Ostróda w terminie  

do 30 września roku poprzedzającego rok budżetowy. 
4. Projekty planów finansowych zatwierdzone przez kierownika jednostki budżetowej stanowią 

podstawę gospodarki finansowej w okresie od 1 stycznia roku budżetowego do dnia 
uchwalenia uchwały budżetowej. 

5. Plany finansowe, ujęte w załączniku do uchwały budżetowej, stanowią prognozę tych 
dochodów i wydatków z nich finansowanych oraz stanowią podstawę gospodarki finansowej, 
są zatwierdzane przez kierowników jednostek gromadzących te dochody w terminie 14 dni 
od otrzymania informacji o podjęciu uchwały budżetowej. 

6. Kierownicy jednostek budżetowych mogą zwiększać wydatki finansowane dochodami ze 
źródeł określonych w § 3 w przypadku realizacji wyższych od planowanych dochodów oraz 
dokonywać przeniesień planowanych wydatków w planach finansowych tych jednostek. 

7. Kierownicy jednostek budżetowych, w terminie 7 dni od dnia dokonania zmiany planu 
finansowego, zawiadamiają Burmistrza Miasta Ostróda o dokonanych zmianach.  

 
 § 6. Traci moc UCHWAŁA Nr LX/333/2010 Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia 25 października 
2010 r. w sprawie określenia jednostek budżetowych, które gromadzą dochody na wydzielonym 
rachunku, źródeł z których dochody są gromadzone na tym rachunku, przeznaczenia tych 
dochodów oraz sposobu i trybu sporządzania planu finansowego dochodów gromadzonych na 
wydzielonym rachunku i wydatków nimi finansowanych, dokonywania zmian w tym planie oraz ich 
zatwierdzania. 

 
§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ostróda. 
 
§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 czerwca 2019 r. i podlega ogłoszeniu na tablicy 

ogłoszeń. 
 

 



Uzasadnienie 

 
W dniu 25 października 2010 r. Rada Miejska w Ostródzie podjęła Uchwałę Nr LX/333/2010  
w sprawie w sprawie określenia jednostek budżetowych, które gromadzą dochody na wydzielonym 
rachunku, źródeł z których dochody są gromadzone na tym rachunku, przeznaczenia tych dochodów  
oraz sposobu i trybu sporządzania planu finansowego dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku  
i wydatków nimi finansowanych, dokonywania zmian w tym planie oraz ich zatwierdzania. Zapisy niniejszej 
Uchwały zostały następnie zmienione Uchwałą Nr XLII/215/2013 Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia  
28 sierpnia 2013 r., które dostosowały dotychczasowe przepisy do obowiązujących przepisów prawa.  
 
Przedkładany projekt Uchwały ma na celu uporządkowanie obowiązujących zapisów w sprawie określenia 
jednostek budżetowych, które gromadzą dochody na wydzielonym rachunku, źródeł z których dochody  
są gromadzone na tym rachunku, a także przeznaczenia tych dochodów oraz sposobu i trybu sporządzania 
planu finansowego dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i wydatków nimi finansowanych,  
do istniejącego stanu faktycznego związanego z obecnie funkcjonującymi placówkami oświatowymi,  
dla których Gmina Miejska Ostróda jest organem prowadzącym. Proponuje się zmianę brzmienia 
obowiązującego § 3, poprzez dodanie w nim pkt 13 i 14, w myśl których na wydzielonym rachunku jednostki 
budżetowe będą mogły gromadzić dochody pochodzące z odpłatności wnoszonych przez rodziców 
(opiekunów prawnych) uczniów biorących udział w wycieczkach szkolnych, półkoloniach, półzimowiskach, 
obozach organizowanych przez szkoły, a także wpłaty wnoszone w przypadku uszkodzenia, zniszczenia lub 
niezwrócenia podręcznika lub materiału edukacyjnego przez ucznia. Proponuje się ponadto dodanie  
do § 4 pkt 19  zapisu w przedkładanym brzmieniu, co umożliwi przeznaczenie dochodów określonych w § 3, 
na pokrycie również wydatków z tytułu podatku VAT.  
 
W myśl art. 223 ust. 1 i 2 powołanej ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, podjęcie 
uchwały w niniejszej sprawie należy do kompetencji Rady Miejskiej w Ostródzie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


